

«Удмурт Элькунысь Сюмси ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2022 года

№ 227

с. Сюмси

Об утверждении Порядка организации стратегического планирования в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок организации стратегического планирования в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
 - 2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 20 октября 2015 года № 556 «Об утверждении Порядка организации стратегического планирования в муниципальном образовании «Сюмсинский район»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 01 июня 2016 года № 314 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 20 октября 2015 года № 556 «Об утверждении Порядка организации стратегического планирования в муниципальном образовании «Сюмсинский район»;
- постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 03 ноября 2016 года № 562 «О внесении изменений в Порядок организации стратегического планирования в муниципальном образовании «Сюмсинский район».
- 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского района

a/3 sum

В.И.Семёнов

УТВЕРЖДЁН постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ район Удмуртской Республики» от 18 апреля 2022 года № 227

Порядок организации стратегического планирования в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

I. Общие положения

- 1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» определяет последовательность и порядок разработки документов стратегического планирования в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
- 2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
- 3. Участниками стратегического планирования в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» являются:

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

Организации, субъекты малого и среднего предпринимательства и иные участники процесса стратегического планирования, привлекаемые к процессу стратегического планирования в соответствии с законодательством.

2. Документы стратегического планирования

- 4. К документам стратегического планирования в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» относятся:
- 1) прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на среднесрочный период;
 - 2) муниципальные программы.

3. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на среднесрочный период

- 5. Прогноз социально-экономического развития Сюмсинского района на среднесрочный период разрабатывается ежегодно на основе сценарных условий социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период, прогноза социально-экономического развития Удмуртской Республики на среднесрочный период, с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики Сюмсинского района.
- 6. Прогноз социально-экономического развития Сюмсинского района на среднесрочный период, разрабатывается на вариативной основе и ежегодно корректируется путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров последнего года планового периода.
- 7. Прогноз социально-экономического развития Сюмсинского района на среднесрочный период содержит:
- 1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Сюмсинского района;
- 2) направления социально-экономического развития Сюмсинского района и целевые показатели одного или нескольких вариантов прогноза социально-экономического развития Сюмсинского района на среднесрочный период, включая количественные показатели социально-экономического развития;
- 8. Прогноз социально-экономического развития Сюмсинского района на среднесрочный период одобряется постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

4. Муниципальные программы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

- 9. Муниципальные программы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» разрабатываются в соответствии с приоритетами социально-экономического развития, на период, определяемый Администрацией района.
- 10. Перечень муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», порядок их разработки, реализации и оценки их эффективности утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

- 11. В случае, если на уровне Удмуртской Республики утверждена и реализуется государственная программа Удмуртской Республики, направленная на достижение целей, относящихся к совместным полномочиям Удмуртской Республики и муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», может быть разработана аналогичная муниципальная программа.
- 12. Муниципальные программы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Реализация документов стратегического планирования

13. Ежегодно проводится оценка эффективности реализации каждой муниципальной программы. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики». Готовятся годовые доклады о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ.

6. Контроль реализации документов стратегического планирования

- 14. Контроль за реализацией документов стратегического планирования осуществляется Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
- 15. Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» вправе принять решение о рассмотрении отдельных вопросов исполнения документов стратегического планирования на сессии Совета депутатов.